

## 航天宏图信息技术股份有限公司 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以航天宏图信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,468,317,227.91	846,698,036.46	73.42
营业利润	214,569,285.13	138,984,271.15	54.38
利润总额	208,025,334.92	136,567,210.82	52.32
归属于母公司所有者的净利润	197,501,869.52	128,843,599.79	53.29
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	154,015,700.48	114,828,700.63	34.13
基本每股收益（元）	1.14	0.78	46.15
加权平均净资产收益率	11.28%	10.09%	增加 1.19 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,467,382,349.16	1,894,363,153.93	83.04
归属于母公司的所有	2,259,224,204.19	1,341,947,415.73	68.35

者权益			
股本	184,429,281.00	166,318,933.00	10.89
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	12.25	8.07	51.80

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 1,468,317,227.91 元，同比增长 73.42%；实现归属于母公司所有者的净利润 197,501,869.52 元，同比增长 53.29%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 154,015,700.48 元，同比增长 34.13%，公司分别于 2019 年和 2020 年实施两次股权激励，2021 年为股份支付费用最高值，发生股份支付费用近 2,700 余万元，扣除股份支付影响，公司扣除非经常性损益的净利润同比增长约 57%；报告期末总资产 3,467,382,349.16 元，较期初增长 83.04%；归属于母公司的所有者权益 2,259,224,204.19 元，较期初增长 68.35%。

报告期内，公司收入增长主要有以下方面因素：第一、公司不断建设完善“总部一大区一省办一城市节点”的四级营销体系，地方市场持续放量，下游“PIE+行业”产品线收入快速增长，全年新签订单再创新高；第二、公司不断参与特种领域信息化建设，现已成为少数具备承担总体项目能力的单位之一，竞争力不断提升，带动特种领域收入稳步增长。

### （二）主要指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

营业总收入较上年同期增长 73.42%，营业利润较上年同期增长 54.38%，利润总额较上年同期增长 52.32%，归属于母公司所有者的净利润较上年同期增长 53.29%，主要因为市场需求持续提升，产品竞争力增强和营销网络的完善，促使公司订单增加，带动营业收入、营业利润、利润总额、净利润均有增长。

## 三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司 2021 年年度报告中披露的数据存在差异，具体

数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

航天宏图信息技术股份有限公司

董事会

2022 年 2 月 26 日